
Gesamtstundenplan 2023/24 Därstetten 
 
 

MONTAG 

 1.-3. 3.-5. 6.-7. 

07.30 – 08.15 SKW SB SWK HM SWK SC 

08.20 – 09.05 Deutsch1&2/BG3 SB/ZM NMG HM Deutsch SC 

09.10 – 09.55 NMG ZM TTG3/Math4/TTG5 IM/HM/IM Math SC 

10.15 – 11.00 Math1/Sport2&3 SB/ZM TTG3/Franz4/TTG5 IM/HM/IM Math7/Engl6 SC/RM 

11.05 – 11.50 NMG SB NMG IM Franz7/Sport6 SC/RM 
    

13.00 – 13.45  TTG4/Deutsch5 IM/HM Franz6/Engl7 SC/RM 

13.50 – 14.35  TTG4/Franz5 IM/FY NMG RM 

14.45 – 15.30  Flöte Fak 4+5 SB NMG RM 

    

DIENSTAG 

07.30 – 08.15 Math3 SL Math3/Engl5 SL/HM TTG6/TTG7 SC/IM 

08.20 – 09.05 Deutsch1&2/Math3 SB/SL Math3/Franz4/Math5 SL/FY/HM TTG6/TTG6/Eng7 SC/IM/RM 

09.10 – 09.55 Math1&2/Franz3 SB/SL Franz3/Math4&5 SL/HM TTG6/TTG7 SC/IM 

10.15 – 11.00 TTG1/Deutsch2&3 IM/SB/SL Deutsch3/Deutsch4&5 SL/HM Math SC 

11.05 – 11.50 TTG1/Math2/Deut3 IM/SB/SL Deutsch3/Deutsch4&5 SL/HM Musik SC 
    

13.00 – 13.45 Deutsch1/TTG2&3 SB/IM Musik SL NMG SC 

13.50 – 14.35 MGS1/TTG2&3 SB/IM Sport SL NMG SC 

14.45 – 15.30 Flöte Fak 3 SB  Flöte Fak3/M&I5 SB/SL Sport SC 

15.35 – 16.20      
 

MITTWOCH 

07.30 – 08.15 Sport1/Deutsch3 SB/SL Deutsch3/Franz5 SL/FY NMG SC 

08.20 – 09.05 Deutsch SB/SL Deut3/Franz4/Engl5 SL/FY/HM Deutsch SC 

09.10 – 09.55 Deutsch1&2/Math3 SB/SL Math3/Math4&5 SL/HM Deutsch SC 

10.15 – 11.00 Math1&2/Franz3 SB/SL Franz3/Deutsch4&5 SL/HM Musik SC 

11.05 – 11.50 Musik SB Sport HM Math* SC 

    
 

DONNERSTAG 

07.30 – 08.15 MGS2&3 SB  NMG HM Math6OW/Eng7 SC/RM 

08.20 – 09.05 Sport SB NMG HM Franz7/Deutsch6 SC/RM 

09.10 – 09.55 BG ZM BG HM Franz7/Sport6 SC/RM 

10.15 – 11.00 NMG ZM BG HM Franz6/Sportl7 SC/RM 

11.05 – 11.50 NMG ZM Sport HM Math* SC 
    

13.00 – 13.45   WAH7 FY 

13.50 – 14.35   WAH7 FY 

14.45 – 15.30    

15.35 – 16.20    
 

FREITAG 

07.30 – 08.15 Franz3 SL Franz3/Deut4&5 SL/HM Deutsch7/Tastatur SC/IM 

08.20 – 09.05 Math1&2/Deutsch3 SB/SL Deut3/Deut4/TTG5 SL/HM/IM Math6/M+I7 SC/SM 

09.10 – 09.55 Math SB/SL Math3/Math4&5 SL/HM Englisch6/NMG7 RM/SM 

10.15 – 11.00 Deutsch1&2/Math3 SB/SL Math3/Math4&5 SL/HM Deutsch6/NMG7 RM/SM 

11.05 – 11.50 NMG SB Musik SL Sport7/M+I6 RM/SM 
    

13.00 – 13.45 Sport SB  NMG IM BG SM 

13.50 – 14.35 NMG SB  NMG IM BG SM 

14.45 – 15.30   NMG RM 
 

Lehrpersonen SC Schnyder Corina 079 530 18 20 RM Regez Mirjam 078 811 18 67 

 HM Haller Mirjam  079 354 57 89 SL Streit Lea 079 477 31 01 

 SB  Stöckli Barbara 078 847 29 07 FY Fritsche Yvonne 076 488 14 44 

  ZM Zünd Madlen 079 337 60 89 IM Inäbnit Manuela 079 546 72 86 

 SM Salzmann Milena 079 247 99 67 WB Wüthrich Bernhard 079 885 00 39 

 *SuS Därstetten bis 11.50 SuS Oberwil bis 11.25  



 
Fächer 

BG 
Deutsch 
Engl 
F 
M&I 
WHA 
Math 

Bildnerisches Gestalten 
Deutsch 
Englisch  
Französisch 
Medien und Informatik 
Hauswirtschaft 
Mathematik 

MGS 
NMG 
TTG 
 
 

Musikalische Grundschule 
Natur Mensch Gesellschaft 
Technisches und Textiles Gestalten 
 
 
 
 

    

Ferien 2023/24 

 erster Ferientag    letzter Ferientag     

Schulstart 8.20 Uhr 14.08.2023    

Herbst  23.09.2023 15.10.2023  

Winter 23.12.2023 07.01.2024  

Sportferien 10.02.2024 18.02.2024  

Frühling  06.04.2024 21.04.2024  

Sommer 29.06.2024 11.08.2024  

    

Telefonnummern 

Hauswart: Urs u. Jacqueline Streun, Schulhaus, 3763 Därstetten 033 783 15 14 

079 541 06 93 

Telefon Lehrerzimmer  033 783 16 44 

Telefon Kindergarten  033 783 16 51 

Schulleitung: Bernhard Wüthrich, sl@schulenledo.ch 033 681 31 22 

079 885 00 39 

 

callto:+41337831514

